
Për Kosovë vlejnë programet e bursave si në vijim

Financim për studentë ● Kurse verore universitare në Gjermani për studentë të huaj dhe për

të diplomuar (nga niveli B1)

● Kurse intensive të gjuhës në Gjermani për studentë të huaj dhe për të    

diplomuar (nga niveli A1 deri B1)

● Udhëtime studimore dhe praktika studimore për grupe studentësh të 

huaj në Gjermani

● Bursa studimore për të diplomuarit në të gjitha disiplinat shkencore

● Bursa për artistë, muzikant dhe arkitektë: bursa studimore

Bursa të DAAD-së
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● Bursa për artistë, muzikant dhe arkitektë: bursa studimore

Financim për të diplomuar, 

kandidatë të doktoraturës dhe 

hulumtues shkencor

● Bursa hulumtimi për kandidatë të doktoraturës dhe për shkencëtarë

të rinj

● Kurse verore universitare në Gjermani për studentë të huaj dhe për 

të diplomuar (nga niveli B1)

● Kurse intensive të gjuhës në Gjermani për studentë të huaj dhe për të    

diplomuar (nga niveli A1 deri B1)

● Studime kërkimore për vendet në zhvillim

Financim për mësimdhënës 

universitarë

● Qëndrime hulumtuese për mësimdhënës universitarë dhe për

shkencëtarë

● Bursa për artistë dhe arkitektë: 

Qëndrime pune për mësimdhënës universitarë

● Ftesa të sërishme për ish-bursistë

funding-guide.de Baza e të dhënave për bursa

Mundësitë financuese të DAAD-së

si edhe të organizatave tjera

Aplikimi online është i obligueshëm (në perjashtim kurset e 

gjuhës) nëpërmjet faqes www.funding-guide.de, ndërsa 

aplikacioni duhet të dorëzohet në tri kopje në Ambasadën 

Gjermane në Prishtinë.

Ju lutem vini re terminet dhe vendet e ndryshme të dorëzimit të 

aplikacioneve! 


